МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

От «30 » декабря 2021 г.
ПРИКАЗ

№3863 г. Кемерово

О внесении изменений
в приказ от 08.10.2021 № 2862
«О цифровом профиле обучающегося
в информационной системе
«Электронный Кузбасс. Образование»

С целью обеспечения соответствия цифрового профиля обучающегося
решаемым с его использованием задачам

ПРИКАЗЫВАЮ: . V .  , ' . /

1. Внести изменения в состав данных, позволяющих однозначно
идентифицировать обучающегося, . необходимых и достаточных
для использования при • организации образовательного процесса
и возникающих образовательных отношений, содержащихся
в информационной системе «Электронный Кузбасс. Образование»,
утвержденный приказом Министерства образования Кузбасса от 08.10.2021
№ 2862, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Гаврилюк Ю.В.

Министр
образования Кузбасса С.Ю. Балакирева

Приложение
к приказу Министерства образования Кузбасса

от «30» декабря 2021 г. № 3863

Состав данных, позволяющих однозначно идентифицировать
обучающегося, необходимых и достаточных для использования

при организации образовательного процесса и возникающих
образовательных отношений в информационной системе

«Электронный Кузбасс. Образование»
(цифровой профиль обучающегося)

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии);
2. Дата рождения;
3. Пол;
4. Гражданство;
5. Сведения о документе, удостоверяющем личность: тип, серия,

номер, кем выдан, дата выдачи, номер актовой записи;
6. Страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
7. Адрес регистрации;
8. Фактический адрес места жительства;
9. Форма обучения;
10. Программа обучения;
11. Сведения об изучаемых иностранных языках;
12. Сведения о движении;
13. Номер личного дела;
14. Медицинская группа для занятий физической культурой: ЛФК,

освобожденная, основная, подготовительная, специальная;
15. Тип ограничения возможностей здоровья (при наличии);
16. Сведения о необходимости обучения по адаптированной

образовательной программе.